
Věc C-33/03 

Komise Evropských společenství 
v. 

Spojené království Velké Británie a Severního Irska 

„Nesplnění povinnosti státem - Články 17 a 18 šesté směrnice o DPH - Vnitrostátní 
právní úprava, která povoluje zaměstnavateli provést odpočet daně z dodávek 

pohonných hmot jeho zaměstnancům, když jim nahrazuje náklady vynaložené na 
tyto pohonné hmoty" 

Stanovisko generální advokátky C. Stix-Hackl přednesené dne 14. prosince 2004 I - 1867 
Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 10. března 2005 I -1881 

Shrnutí rozsudku 

Daňová ustanovení - Harmonizace právních předpisů - Daně z obratu - Společný systém 
daně z přidané hodnoty - Odpočet daně odvedené na vstupu - Vnitrostátní právní úprava, 

I - 1865 



SHRNUTÍ — VĚC C-33/03 

která povoluje zaměstnavateli provést odpočet daně z dodávek pohonných hmot jeho 
zaměstnancům - Pohonné látky, které nejsou použity výlučně pro obchodní účely -
Nepřípustnost 
(Směrnice Rady 77/388, čl. 17 odst. 2 písm. a) a či. 18 odst. 1 písm. a)) 

Členský stát, který přiznává osobám povin­
ným k dani, v projednávaném případě 
zaměstnavatelům, nárok na odpočet daně 
z přidané hodnoty z určitých dodávek 
pohonných hmot pro motorová vozidla 
osobám nepovinným k dani, v pro­
jednávaném případě jejich zaměstnancům, 
za podmínek, které nezajišťují, že odečtená 
daň se vztahuje výlučně na pohonné látky 
použité pro účely zdanitelných plnění osoby 

povinné k dani, nesplnil povinnosti, které pro 
něj vyplývají z čl. 17 odst. 2 písm. a) a čl. 18 
odst. 1 písm. a) šesté směrnice Rady 77/388/ 
EHS o harmonizaci právních předpisů člen­
ských států týkajících se daní z obratu. 

(viz body 18, 26, 31 a výrok) 

I - 1866 


